Томска область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация  Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25 июня 2015 года                                    №  122
с.Калтай

О  приведении  в  соответствие  с  действующим
законодательством  Административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача
документов  (выписки  из  похозяйственной  книги,  копии
финансового лицевого счета,  справки о составе семьи,  об
иждивении,  с  места  жительства,  о  наличии  подсобного
хозяйства,  о  наличии  в  собственности  жилого  дома,
земельного участка и иных документов)»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  согласно
протесту прокуратуры Томского района от 24.04.2015 №3/5-2015,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения  в  Административный  регламент  предоставления

муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, копии

финансового лицевого счета, справки о составе семьи, об иждивении, с места жительства,

о наличии подсобного хозяйства,  о наличии в собственности жилого дома, земельного

участка и иных документов)»:

1.1. в п.11 раздела 2 заменить
«Приказ  ФМС  России  от  20.09.2007  №208  «Об  утверждении  административного
регламента предоставления федеральной миграционной службой государственной услуги
по регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по
месту жительства в пределах Российской Федерации» на
«Приказ  ФМС  России  от  11.09.2012  №288  «Об  утверждении  административного
регламента предоставления Федеральной миграционной службой государственной услуги
по регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по
месту жительства в пределах Российской Федерации»;

1.2. в пп.2 п.17 слова «установленном в 15» заменить «установленном в пункте 15»;
1.3. в пп.5 п.17, пп.1 п.18 слова «пункта 3» заменить словами «пункта 4»;
1.4. в пп.4 п.21 слова «указанным в п.4 раздела 1» заменить словами «указанным в

п.5 раздела 1»;
1.5. в п.25.2 слова «приложениям 3-15» заменить словами «приложениям 3-12».
1.6. раздел 5 Административного регламента записать в следующей редакции:
5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (без-

действия) должностного лица, предоставляющего муниципальную услугу

1

40. Рассмотрение обращений осуществляется в соответствии с Федеральным законом
от  27.07.2010  года  №210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и  му-
ниципальных услуг»;

41.  Жалоба подается  в  письменной форме на  бумажном носителе,  в  электронной
форме в администрацию Калтайского сельского поселения,  предоставляющую муници-
пальную услугу. Жалобы на решения, принятые уполномоченным должностным лицом,
подаются вышестоящему в порядке подчиненности должностному лицу. Жалобы на реше-
ния, принятые Главой Калтайского сельского поселения, рассматриваются непосредствен-
но Главой Калтайского сельского поселения.

42.  Жалоба  может  быть  направлена  посредством  почтовой  связи,  через
многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу,
единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала
государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном при-
еме заявителя. Получатели муниципальной услуги могут сообщить о нарушении своих
прав и законных интересов, противоправных решениях, действиях или бездействии долж-
ностных лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, нарушении положе-
ний настоящего административного регламента, некорректном поведении или нарушении
служебной этики:

- по контактным телефонам:
Глава Калтайского сельского поселения: 8 (382 2) 968-293;
Управляющий делами: 8 (382 2) 968-385.
43. Жалоба должна содержать:
1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного

лица, предоставляющего муниципальную услугу, решения и действия (бездействие) кото-
рого обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), почтовый адрес, по кото-
рому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации, а также номер (номе-
ра) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии);

3)  сведения  об  обжалуемых решениях  и  действиях  (бездействии)  должностного
лица, предоставляющего муниципальную услугу;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием
(бездействием)  должностного  лица,  предоставляющего  муниципальную  услугу.  Заяви-
телем  могут  быть  представлены  документы  (при  наличии),  подтверждающие  доводы
заявителя, либо их копии.

44.  Жалоба,  поступившая  в  орган,  предоставляющий  муниципальную  услугу,
подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотре-
нию жалоб, в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования
отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявите-
ля либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нару-
шения установленного срока таких исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня ее
регистрации.

45. По результатам рассмотрения жалобы глава сельского поселения принимает одно
из следующих решений:

1) удовлетворить жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправ-
ления  допущенных  уполномоченным должностным лицом,  предоставляющим муници-
пальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муници-
пальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не
предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами субъектов  Российской Федерации,  муниципальными правовыми ак-
тами, а также в иных формах;

2) отказать в удовлетворении жалобы.

2

46. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 41
настоящего раздела, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электрон-
ной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

47. Жалоба заявителя считается разрешенной, если рассмотрены все поставленные в
ней вопросы, приняты необходимые меры и даны письменные ответы (в пределах компе-
тенции) по существу всех поставленных в жалобе вопросов.

48. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы призна-
ков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, на-
деленное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с пунктом 37 настоящего
раздела, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

 49.  Не применяется досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и
действий (бездействия) должностного лица, предоставляющего муниципальную услугу, в
случае, если федеральным законом установлен порядок (процедура) подачи и рассмотре-
ния жалоб на решения и действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципаль-
ные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо
муниципальных служащих, для отношений, связанных с подачей и рассмотрением указан-
ных жалоб.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном  бюллетене  и

разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Калтайское  сельское

поселение» в сети Интернет (http://www.kaltai.tomskinvest.ru).

3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить  управляющего

делами Кандинскую В.Я.

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

3

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Администрация Калтайского сельского поселения
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е